PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 002/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DOS TÍTULOS APRESENTADOS E

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, Estado de São Paulo, coordenada pela
Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso Público, nomeada através da Portaria n.º 1439, de 06 de
julho de 2018, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da prova objetiva e dos títulos
apresentados, bem como, a relação dos candidatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
E TÍTULOS Nº 002/2018, por ordem de classificação. A Prefeitura estima convocar a quantidade de candidatos
descrita na coluna “N° de Vagas” da tabela constante do item 1.2 do edital Completo. A convocação para
admissão do candidato aprovado será feita na ordem de classificação e na medida das necessidades da
Prefeitura. A simples aprovação no Concurso Público não gera direito à admissão, pois a Prefeitura convocará
apenas o número de aprovados que, de acordo com seu critério, julgar necessário.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS DOC. CANDIDATO NOTA P.O. TIT MAT PORT C.G. C.P. NASC.

1º 636994284 MARISABEL PERINI 30 29 1 3 5 3 18 16/08/1983

2º 461737206 MARIANA VERDI LOPES 29 29 - 3 2 3 21 23/01/1990

3º 42852736 ROMILDO JOSUÉ DE FARIAS 28 28 - 3 3 3 19 08/07/1984

4º 404708651 DIANE FLAVIA ARTONI 28 27 1 4 4 1 18 22/04/1985

5º 462842149 TAMIRIS DIAS VENTURINI 27 26 1 3 2 2 19 12/01/1990

6º 302470086
VANESSA GALHARDO
DEALMEIDA BUENO 26 26 - 3 2 3 18 19/05/1978

7º 475982691 ELIZABETE FAULIN CARNELUTI 26 24 2 1 3 2 18 03/04/1990

8º 445911542 TALITA GARCIA NEVES 26 25 1 4 4 2 15 07/01/1989
9º 449996220 SAMANTA DOS SANTOS NUNES 25 25 - 3 1 2 19 04/05/1989

10º 416857966 CYNARA DE LIMA FELIPE 25 25 - 3 2 1 19 22/04/1996

11º 479173357 MARCELE TRANCOLIN SEBER 25 25 - 3 3 1 18 16/10/1991

12º 277053328
DENISE FERREIRA DESIDERIO
GIACOMINI 25 25 - 3 2 3 17 13/03/1977

13º 520739073 EMILY NOCETE GUIMARAES 25 25 - 3 2 3 17 08/01/1996

14º 19571023
ADRIANA APARECIDA PEREIRA
DUTRA 25 25 - 2 4 3 16 02/09/1970

15º 157786286 SILVIA REGINA BOSQUEIRO 24 23 1 2 1 2 18 25/08/1964
16º 325099303 KATIA CRISTIANA DA SILVA 24 24 - 2 2 2 18 13/06/1979

17º 482437546
ERICA FERNANDA STOCCO
FRASSON 24 22 2 1 2 1 18 07/02/1992

18º 213462758 ROSA EVANI MENDES URBANO 24 22 2 3 1 1 17 23/02/1962

19º 273647623 MARIA CRISTINA DE MORAIS 24 24 - 2 3 2 17 04/05/1977

20º 282635397
CRISTIANE REGINA CIGANHA
PELLEGRINI 24 24 - 1 4 2 17 10/08/1977

21º 560976227 ISABELA FORTUNATO 24 24 - 1 3 3 17 04/06/1998
22º 468396883 KARINA BIANCA D ANGELIS 24 24 - 5 2 1 16 22/01/1990

23º 496729524
GRASIELA AP. DE OLIVEIRA
MENOCHELLI 24 24 - 2 3 3 16 09/07/1995

24º 489633808 TATIANE DE SOUZA PALMEIRA 24 24 - 3 3 3 15 30/07/1992

25º 473704924 EDILAINE ALINE DOS SANTOS 23 23 - 1 1 1 20 02/04/1991
26º 411952420 DEIDICLEIA DOS SANTOS SILVA 23 23 - 1 2 1 19 03/06/1983

27º 386765571 ELINEIDE DA SILVA ALMEIDA 23 23 - 1 2 2 18 16/08/1980

28º 328929888
TEREZA CRISTINA P. DA SILVA
DE ALCANTARA 23 22 1 2 1 1 18 17/05/1982

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

29º 404496027 DAIANE GODOY FERNANDES 23 23 - 2 3 0 18 04/04/1986
30º 403099390 MARCELA RODRIGUES 23 23 - 4 0 1 18 19/05/1994

31º 194423967
ELISABETE CRISTINA COLLETTI
SOARES 23 23 - 2 1 3 17 30/04/1967

32º 345061858 ERIKA ROVINA FRANCO 23 23 - 2 2 2 17 19/01/1985

33º 427013562
TATIANA DE OLIVEIRA SANTANA
GONÇALVES 23 23 - 4 1 1 17 27/05/1986

34º 53365800 JULIA WENCESLAU 23 23 - 1 2 3 17 16/09/1998

35º 83602628 ABIGAIL CELINA LOPES 23 23 - 2 2 3 16 25/08/1961

36º 18897139
VERA LÚCIA LONGHI
MATTENHAUER 23 21 2 2 1 2 16 06/07/1965

37º 279811895 MARIA APARECIDA VIEIRA 23 23 - 2 2 3 16 30/01/1977

38º 413161365
VANESSA ADRIANA PAGOTTO
PONCE 23 23 - 1 4 2 16 28/03/1987

39º 459815969 MARIELI CAMPOS SCHMIDT 23 23 - 3 2 2 16 02/07/1988
40º 417535995 INGRID DE SOUZA 23 23 - 1 3 4 15 19/09/1994

41º 171920946
ILDA RODRIGUES MOREIRA DOS
SANTOS 23 21 2 2 2 3 14 10/03/1964

42º 247912700
CLAUDIA PEREIRA DA SILVA
MACIEL 22 22 - 2 1 1 18 24/10/1974

43º 409079327
ADNA PRISCILA DE MORAIS
TEXEIRA 22 22 - 1 1 2 18 10/09/1983

44º 309151132 ADRIANA PEDROSO PELLEGRINI 22 22 - 1 3 1 17 15/03/1981
45º 45778619 MARLUCI REGINA CAMARGO 22 21 1 2 0 2 17 01/02/1989

46º 451906603 BRUNA FERNANDA DE CAMPOS 22 22 - 2 1 2 17 19/07/1989

47º 230858752
NEUZA APARECIDA GOZZER
CORDEIRO 22 22 - 3 1 2 16 26/08/1970

48º 280319460 ANDREIA JANAINA COSTA SILVA 22 22 - 2 2 2 16 28/05/1976
49º 275319064 LUCIANA ANTONELI BARROSO 22 22 - 1 3 2 16 20/01/1977
50º 267475755 ELIANE KOPIEQUES PORTO 22 22 - 2 1 3 16 27/02/1977

51º 406199103 BRUNA TAMARA DA SILVA PINTO 22 22 - 2 2 2 16 20/04/1986

52º 15767362
TARCILA COSTA SILVA DE
MELLO 22 22 - 3 2 1 16 22/03/1989

53º 47113921
AMANDA FERNANDA DE SOUZA
FORTI 22 22 - 2 2 2 16 20/02/1991

54º 550313631 THAINÁ RODRIGUES PEREIRA 22 22 - 1 2 3 16 11/04/1997

55º 412062203
JÉSSICA GONÇALVES MORAES
DE FREITAS 22 22 - 3 1 3 15 23/09/1984

56º 40038002
SHEILA CAROLINE PEREIRA
VIEIRA 22 22 - 2 2 3 15 04/09/1987

57º 449805396 BRUNA DA SILVA PACHECO 22 22 - 2 3 2 15 17/03/1989

58º 41365788 JACQUELINE DE MELO OLIVEIRA 22 22 - 2 3 2 15 09/07/1994
59º 434507696 LEILA APARECIDA FIGUEIREDO 22 22 - 3 1 4 14 03/11/1982

60º 419899297
SIMONE CRISTINA GUEDES
RODRIGUES 22 21 1 2 2 3 14 07/11/1988

61º 271290316
LUCIA CRISTINA PRUDENTE
ARTHUR 22 22 - 4 2 3 13 26/03/1975

62º 288376961 MILENE PINHEIRO RUBIO 22 22 - 3 3 3 13 03/04/1978

63º 33839283
DANIELE MIKHAEL HILAL
IGNACIO 21 21 - 2 1 1 17 27/06/1981

64º 470970595 PAULA RAYMUNDO 21 21 - 1 2 1 17 30/01/1991

65º 459613042
BARBARA NICOLLE MICHELIN R.
GUSMÃO 21 21 - 2 1 1 17 18/07/1996

66º 585893160
MARIA CÉLIA NOGUEIRA DE
LIMA SILVA 21 21 - 1 2 2 16 13/08/1972

67º 278664349
RENATA ASSUNÇÃO DA SILVA
SANCHEZ 21 21 - 1 3 1 16 13/07/1977

68º 324348046 KEILA PANDOLFO ANDIA 21 21 - 3 1 1 16 23/01/1980

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

69º 34473500
MARIANA APARECIDA MILANI
SILVINO 21 21 - 1 3 1 16 21/09/1980

70º 623388868 NEIDE MOREIRA RAMOS 21 21 - 3 2 0 16 09/07/1988

71º 461749427
DÉBORA LAÍS REGONHA DA
SILVA 21 21 - 2 1 2 16 31/12/1989

72º 474273003 PATRÍCIA BORGES VIEIRA 21 21 - 2 2 1 16 06/05/1991
73º 402851390 BIANCA TARANTO 21 21 - 2 2 1 16 27/06/1994

74º 191960263
MARIA NEUZA MARINHO DA
SILVA DE SOUSA 21 21 - 4 1 1 15 19/11/1969

75º 213445086 TANIA REGINA CORRER 21 21 - 2 3 1 15 01/08/1972

76º 452726414
SIMÉIA MORAIS DELFINO DOS
SANTOS 21 21 - 2 2 2 15 24/07/1982

77º 231923016
ANA CLÁUDIA F. NEGRESIOLO
RIBEIRO 21 21 - 3 1 3 14 18/02/1975

78º 1439626634 NAIARA LIMA SOUZA GONZAGA 21 21 - 2 2 3 14 14/05/1989

79º 461745860
MARIA ANGELA PEREIRA DA
SILVA 21 20 1 1 3 2 14 05/01/1990

80º 475983518 SHIRLENE MURIEL ZAMPAULO 21 21 - 2 3 2 14 08/01/1990
81º 495640256 ELEN CRISTINA ALBUQUERQUE 21 21 - 1 3 3 14 16/06/1997

82º 400369102
JULIA RAMIZA LAZARIN
JASAREVSKI 20 20 - 1 0 1 18 22/08/1993

83º 461748915
MARIANE CRISTINA SETEM DOS
SANTOS 20 20 - 2 0 1 17 16/12/1989

84º 479148387
ARIANE APARECIDA ROCHA
FERRAZ 20 20 - 1 1 1 17 17/10/1991

85º 275507890 ANA MARIA ANDRÉ DA SILVA 20 20 - 2 2 0 16 09/11/1976

86º 479171750
JOICE DA FONSECA BRAGAIA
MARTINS 20 20 - 1 2 1 16 03/03/1992

87º 4443329 ADRIANA CARONE DA SILVA 20 20 - 3 2 0 15 10/01/1971
88º 252242580 DANIELA PARDI 20 20 - 1 3 1 15 17/02/1975

89º 26344496
EDNA MARIA DE CAMPOS
BACHIEGA 20 20 - 1 1 3 15 08/07/1975

90º 193770829
LUCILENE DE ALMEIDA
BELTRAME 20 20 - 4 1 1 14 20/10/1968

91º 225746360
SANDRA REGINA DOS SANTOS
CAMARGO 20 20 - 2 1 3 14 24/04/1972

92º 243722898
RENATA ALVES PEREIRA DOS
SANTOS 20 20 - 1 4 1 14 15/02/1980

93º 328927740
ZEILA ALZIRA NECHBAR DA
SILVA 20 20 - 2 2 2 14 07/06/1981

94º 43428096 VIVIANE AP DA SILVA 20 20 - 1 4 1 14 11/05/1984
95º 448314885 VANESSA PAZETE 20 20 - 2 3 1 14 22/04/1989

96º 546194552 MARIA ALICE DOS REIS LIMA 20 20 - 4 1 1 14 16/11/1995
97º 416839629 RAFAELA DA SILVA BREDA 20 20 - 2 1 3 14 22/03/1996

98º 549427922
FERNANDA ROVEROTTO
BRIZOLA 20 20 - 1 2 3 14 23/05/1997

99º 400105494 SANDRA CRISTINA MILANEZ 20 20 - 3 1 3 13 02/07/1983

100º 449574386
AMANDA LETÍCIA SANTOS DE
ALMEIDA 20 20 - 2 2 3 13 09/05/1989

LISTA ESPECIAL – CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA:

CLASS DOC. CANDIDATO NOTA P.O. TIT MAT PORT C.G. C.P. NASC.

1º 449574386
AMANDA LETÍCIA SANTOS DE
ALMEIDA 20 20 - 2 2 3 13 09/05/1989

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. NOTA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

506848164 19
163406017 19

430947045 19
270737121 19

172913494 19

422842564 19
414894601 19

433989610 19
305694911 19

33125641 19
346404526 19
33317074 19

343209809 19

351702611 19

419900615 19
434278579 18
474175637 19

479296261 18
450355706 19

40157149 19

104103784 19
267473321 19

309154388 19
324366504 19

338411008 19

412062707 19
630707443 19

455554912 19
449996864 19

46391062 19
474366285 19

484069135 19
481412943 19

481824285 19

41699829 19

243235823 19

483142657 19
494193232 19

410774078 19

422988728 19

462650777 19

462691937 19
476897026 19
457489972 19

230852932 18

195733629 18

264244308 18
352654168 18

35761205 18
350588284 18

5939951 18

191247856 18

282105657 18

282852554 17
338409580 18
410910041 18

407302487 18
451661114 18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

41989987 18
48175779 17

437485079 18
432051211 18

171814575 18

194425137 18
339416634 18

385045803 18
434384446 18

333187155 18
406200981 18
406200658 17

420264656 18

35374041 18

415232673 18
331250949 18
351702246 18

347256879 18
308397241 18

463557025 17

40693549 17
452118566 18

91964039 17
17671092 17

567801330 17

402541777 17
202504219 17

277158205 17
328285043 17

346404241 17
406202758 17

444514247 17
40563500 15

41181591 17

461754265 17

12551668 17

551204096 17
184069555 17

235430857 17

245508624 17

267490318 16

354057571 17
455385403 16
503360429 17

439426340 17

56846492 17

30259231 17
429155876 17

406200993 17
416604754 17

402415759 16

327737256 16

265711630 16

403093053 16
444412591 16
499099436 16

244259112 16
244268861 15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

439879103 16
449232736 16

176139655 16
62644133 16

419901735 16

482804300 16
267995672 16

454148963 16
243229100 16

403856565 15
159960472 15
579867572 15

178302508 15

22849798 15

255912547 15
280322446 15
276605937 15

42608956 15
427039642 15

456849208 15

482160949 15
453599746 15

41798456 15
549414617 15

21909259 15

347835132 15
41410383 15

417534991 15
202501474 15

134769119 15
567272734 15

473545573 15
171181025 15

422986434 15

243229379 14

188939520 14

40563450 14
255916127 14

284820301 14

327751010 14

402536988 14

404435208 14
449232244 14
481760533 14

157799955 13

404628114 13

237559353 12
277157948 12

479614453 12
293149343 12

595488134 11

19377074 AUSENTE

192065476 AUSENTE
267490446 AUSENTE
228507625 AUSENTE
224598685 AUSENTE
291760715 AUSENTE
295347569 AUSENTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

265710686 AUSENTE
278261279 AUSENTE
271853888 AUSENTE
304902603 AUSENTE
323233594 AUSENTE
302588851 AUSENTE
20779999 AUSENTE

543151955 AUSENTE
332344204 AUSENTE
338394540 AUSENTE
450932059 AUSENTE
40444216 AUSENTE

413395261 AUSENTE
423174320 AUSENTE
423174368 AUSENTE
294493888 AUSENTE
40692448 AUSENTE
33760807 AUSENTE

523861618 AUSENTE
434279730 AUSENTE
422924052 AUSENTE
431468060 AUSENTE
452686179 AUSENTE
435146097 AUSENTE
463330341 AUSENTE
462208217 AUSENTE
461579650 AUSENTE
477906758 AUSENTE
481189804 AUSENTE
487810442 AUSENTE
490229864 AUSENTE
43815926 AUSENTE

640949010 AUSENTE
443121515 AUSENTE
382704071 AUSENTE

LEGENDA:
CLASS. – Classificação obtida pelo Candidato;
DOC. – Documento do Candidato;
NOTA – Nota Final do Candidato aprovado no Concurso;
P.O. – Total de pontos obtidos na Prova Objetiva;
TIT. – Pontos atribuídos aos Títulos apresentados;
MAT. – Pontos obtidos na matéria de Matemática;
PORT. – Pontos obtidos na matéria de Português;
C.G. – Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Gerais;
C.P. – Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Pedagógicos;
NASC. – Data de nascimento do Candidato.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os seguintes, no que couber:
1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data desse Edital,

nos termos da Lei Federal Nº: 10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao candidato com maior idade
considerando-se dia, mês e ano de nascimento, dentre aqueles com idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos;

2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na matéria de Conhecimentos
Pedagógicos;

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 66.831.959/0001-87

Avenida 7 de Setembro, 1733 – Fone/Fax: (19) 3439-7800 – CEP: 13.440-000 – Saltinho - SP

E-mail: saltinho.prefeitura@terra.com.br

3. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos considerando-se dia, mês e
ano de nascimento;

4. Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de
Processo Penal;

5. Vencedor de sorteio público a ser realizado pela Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso
Público, caso persista o empate após os critérios anteriores.

Saltinho, 23 de janeiro de 2019.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal